
 
Uniwersytet	Papieski	

Jana	Pawła	II	
w	Krakowie	

	
ks.	prof.	dr	hab.	Robert	Tyrała	

rektor		
 

PL	31-002	Kraków,	ul.	Kanonicza	25,	tel.	+48	12	421	84	16,	12	421	68	48	w.	515,	
	 e-mail:	rektorat@upjp2.edu.pl,	www.upjp2.edu.pl 

Kraków, 8 stycznia 2022 roku  
 

 Czcigodni Ojcowie Bernardyni,  
 Droga Rodzino zmarłego o. Wiesława,  
 żegnamy dzisiaj, zmarłego zaraz po uroczystości Objawienia Pańskiego, wybitnego 
historyka o. prof. Wiesława Franciszka Murawca, który urodził się w 1935 na Zamojszczyźnie. 
W 1959 roku przyjął święcenia kapłańskie i stał się jednym z oo. Bernardynów, tak bardzo 
złączonych z polską historią i tradycją. On sam też po studiach na Akademii Teologii 
Katolickiej, ukończył w 1972 roku swój doktorat właśnie z historii bernardynów warszawskich. 
W 1990 roku habilitował się na naszej uczelni przedstawiając monografię pt. „Reforma 
potrydencka Zakonu Braci Mniejszych w Polsce”. Liczne są jego wybitne historyczne 
publikacje (400) oraz wypromowani magistrzy i doktor (39). 

Od 1982 roku rozpoczął wykłady z historii starożytnej Kościoła oraz metodyki pracy 
naukowej, z historii nowożytnej misji katolickich, historii zakonów mendykanckich na 
Wydziale Historii Kościoła Papieskiej Akademii Teologicznej. Na naszej uczelni kierował 
Katedrą Nauk Pomocniczych Historii i Archiwistyki, a także Katedrą Historii Zakonów, był 
prodziekanem i współzałożycielem czasopisma „Folia Historica Cracoviensia”, którego też był 
redaktorem naczelnym. Dzisiaj dziękujemy mu za trud poszukiwania prawdy, przywołujemy 
jego naukowe i historyczne zacięcie oraz prawdziwą pasję badacza i nauczyciela.   

Gdy papież Jan Paweł II nawiedzał sanktuarium kalwaryjskie w 1979 roku, zmarły 
Ojciec Profesor był wówczas rektorem Seminarium Duchowego oo. Bernardynów w Krakowie, 
więc pewnie słyszał słowa polskiego papieża, które mogą być dzisiaj jego szczególną prośba 
skierowaną do nas, a mianowicie: wszystkich też, którzy tutaj przybywać będą, proszę, by 
modlili się za mnie … i o to proszę … abyście się za mnie modlili, za życia mojego i po śmierci 
(Jan Paweł II, Kalwaria Zebrzydowska, 7 czerwca 1979 roku). Cala wspólnota akademicka 
Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, dziękując Bogu za dar wybitnego 
Profesora, łączy się w modlitwie z oo. Bernardynami o pokój duszy śp. o. prof. Wiesława 
Murawca i prosi Zmartwychwstałego Pana o łaskę pełnego objawienia się dla naszego 
Zmarłego: spraw Boże, aby radował się owocami Twojej łaski i miłosierdzia, których szafarzem 
był na ziemi.  
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